



Ostrowiec Świętokrzyski, 17 września 2024 r.

Or.0003.162.2024

Pan
Przemysław Cielecki
Radny Rady Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego **w sprawie aktualizacji Statutów Rad Osiedli** – informuję, że w obecnym stanie prawnym nie ma Statutów Rad Osiedli. Gmina może natomiast tworzyć jednostki pomocnicze – osiedla a organizację i zakres działania osiedla, w tym zasady i tryb wyborów jego organów, określa Rada Miasta uchwałą w sprawie statutu tego osiedla, podjętą po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami.

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski utworzyła jednostki pomocnicze – osiedla i ustaliła statuty tych jednostek pomocniczych. Nastąpiło to w drodze uchwał Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (Rady Miejskiej), odrębnie dla każdego osiedla.

Przed wszystkim wskazuję, że kwestie dotyczące osiedli zawiera Statut Gminy Ostrowiec Świętokrzyski (Dział III JEDNOSTKI POMOCNICZE GMINY).

Niewątpliwie postulowane zmiany w zakresie osiedli i ich statutów winny być skorelowane ze zmianą Statutu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w tym zakresie.

Wskazuję, że zgodnie ze Statutem Gminy Ostrowiec Świętokrzyski istnieje możliwość powołania przez Radę Miasta komisji doraźnej do określonych zadań.

Z uwagi na istotne zagadnienie jakim jest kształt prawno-ustrojowy osiedli oraz rolę Rady Miasta w zakresie organizacji i zakresu działania tych jednostek pomocniczych wskazane jest, by Rada Miasta powołała komisję doraźną – statutową, której zadaniem mogłoby być opracowanie zmian w tym zakresie, zarówno w Statucie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, jak i statutach jednostek pomocniczych.

Jednocześnie wskazuję, że w skład komisji Rady Miasta wchodzi wyłącznie radni Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. W związku z powyższym wykluczone jest by w skład takiej komisji wchodził oprócz radnych przedstawiciele rad osiedlowych czy pracownicy Urzędu Miasta.

Zgodnie natomiast ze Statutem Gminy Ostrowiec Świętokrzyski obsługę organizacyjną i techniczną rady i jej organów zapewnia Urząd - Wydział Organizacyjno-Prawny - Referat ds. Obsługi i Funkcjonowania Rady.

Nadmieniam, że obowiązkowym etapem przed podjęciem przez Radę Miasta uchwały w sprawie statutu jednostki pomocniczej są konsultacje z mieszkańcami. W związku z powyższym mieszkańcy będą mieli możliwość zgłosić swoje uwagi do projektu.

W sprawie **zaktualizowania środków przekazywanych radom osiedli i prowadzenia subkont dla każdej rady** informuję, że osiedla nie tworzą własnych budżetów lecz prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu gminy. Obsługę finansową wydzielonej do dyspozycji osiedli części budżetu gminy prowadzi na podstawie przepisów o finansach publicznych i zasad rachunkowości, Wydział Finansowy Urzędu. Osiedla, dysponując środkami finansowymi uchwalonymi przez Radę i wydzielonymi do ich dyspozycji w ramach budżetu gminy, **nie mają uprawnień do posiadania własnego odrębnego rachunku bankowego.**

Aktualnie trwają prace nad projektem budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2025. W pierwszej wersji limit wydatków dla rad osiedlowych pozostał bez zmiany, ale po uzyskaniu danych o wielkości wpływów z budżetu państwa (udziały w PIT i CIT, subwencje, dotacje, itp.) będziemy starali się o jego zwiększenie.

W ramach projektu „**Osiedle Od Nowa**” ostrowieckie rady osiedli pozyskiwały dodatkowe środki finansowe z budżetu Gminy w wysokości 3 tys. zł rocznie, które były przeznaczane na realizację konkretnej – jednorazowej inicjatywy, np. na zakup elementów małej architektury (huśtawki, kosze na śmieci, ławeczki, gazony, stojaki na rowery, kosze na psie odchody, tablice ogłoszeniowe) na każdym z osiedli. Należy zwrócić uwagę, że założenia do zrealizowania w/w projektu poprzedzone były zawsze konsultacjami z mieszkańcami poszczególnych osiedli, którzy sami wskazywali najpilniejsze potrzeby osiedla, jak i uczestniczyli przy pracach związanych z instalacją lub posadowieniem danego elementu małej infrastruktury osiedlowej.

Należy nadmienić, że były to środki na konkretne przedsięwzięcia zaplanowane przez Radę, a nie pieniądze na finansowanie działalności.

Z upoważnienia Prezydenta Miasta
Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
Anna Niedbał